INDICAÇÃO Nº 469/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar a construção de uma creche e uma

EMEMI no bairro Jardim Columbia.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, tendo em vista o notável crescimento do bairro. Surge uma

necessidade urgente devido à falta de infraestrutura educacional para

atender às famílias em expansão. Além disso, programas e iniciativas de

apoio às famílias, como creches e atividades extracurriculares, podem

ajudar a preencher a lacuna existente e promover um ambiente propício ao

desenvolvimento das crianças.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 06 de maio de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE